
                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

1 

 
Σύμφωνα με τις διατάξεις: 
1. Της Χ.Δ. 9035/30-7-73 Απόφασης του Υπ. Εθν. Οικονομίας σχετικά με την 

χρηματοδότηση κ.λ.π. έργων και μελετών του ΠΔΕ. 
2. Του Ν.3852/2010, «περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τo 
Άρθρo 94 §5.3 καθώς και των Π.Δ. «περί του Οργανισμού» των 
Περιφερειών και των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων. 

3.   Του Π.Δ. 70/2015 περί «Ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 114/τΑ΄/22-9-2015). 

4. Του Π.Δ. 73/2015 περί «Διορισμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και συγκεκριμένα 
του κ. Ευάγγελο Αποστόλου του Δημητρίου στη θέση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, (ΦΕΚ 73/τ.Α΄/23-9-2015) 

5. Της Υ1 και Υ2 Αποφάσεων (ΦΕΚ 2076/τ.Β΄/22-9-2015 περί «Καθορισμού 
σειράς τάξης των Υπουργείων» και περί «Σύστασης θέσεων Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»  αντίστοιχα.  

6. Του Π.Δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/τ.Α/ 2017) περί «Οργανισμού του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων». 

7. Της 1606/16641/14-2-2017 (ΦΕΚ 629/τ.Β/2017) Απόφασης μεταβίβασης 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού & 
Υφυπουργού» στους, Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 

8. Την 638/128269/ 30-11-2017 (ΦΕΚ 4250/τ.Β΄/5-12-2017) Τροποποίηση 
Απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη. 
 

                                                                                            ΜΟΝΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                                                                      Αθήνα   1 / 6 / 2018 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                                               Αρ.Πρωτ: 867/78064 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ  
& ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 
FAX 
Email 

: Καπνοκοπτηρίου 6 
: 104 33-Αθήνα 
: Αθ. Σούλιος 
: 210 82.05.328 
: 210 82.05.333 
: asoulios@minagric.gr 

ΠΡΟΣ:  
 
 
    ΚΟΙΝ:             
 

ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ(I) 
     
 
ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ(II) 

                                     
                                      

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

ΘΕΜΑ:     Έγκριση διάθεσης και κατανομής της πίστωσης του έργου: « Έλεγχος ποιότητας  
                  υδατικών πόρων για γεωργία, προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού, μηχανο- 
                  γραφική επεξεργασία στοιχείων» με Κ.Α. 2014ΣΜ58100000 της ΣΑΜ 581. 
 

mailto:asoulios@minagric.gr


                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

2 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την ισχύουσα ΣΑΜ 581 έτους 2018 στην οποία περιλαμβάνεται το έργο 

με Κ.Α. 2014ΣΜ58100000 «Έλεγχος ποιότητας υδατικών πόρων για 
γεωργία, προμήθεια εργαστ. οπλ., μηχανογρ. επεξεργ. στοιχ.» (Π.Κ. 
8581706 και 1985ΣΜ08100002), με προϋπολογισμό 323.685,22 €. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Α. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους εβδομήντα χιλιάδων ευρώ(70.000€) σε  
    βάρος του  έργου  με  Κ.Α. 2014ΣΜ58100000  της ΣΑΜ 581 και κατανομή αυτής,  
    μεταξύ των Περιφερειακών Ενοτήτων και Περιφερειών ως εξής: 
 
               Ι. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΈΒΡΟΥ 1700 

2 ΡΟΔΟΠΗΣ 1100 

3 ΞΑΝΘΗΣ 1100 

4 ΔΡΑΜΑΣ 1400 

5 ΚΑΒΑΛΑΣ 1700 

ΣΥΝΟΛΟ 7000 

 
ΙΙ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1700 

2 ΣΕΡΡΩΝ 1600 

3 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1200 

4 ΚΙΛΚΙΣ 1000 

5 ΠΕΛΛΑΣ 1300 

6 ΗΜΑΘΙΑΣ 1000 

7 ΠΙΕΡΙΑΣ 1100 

ΣΥΝΟΛΟ 8900 

 
III. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1600 

2 ΚΟΖΑΝΗΣ 2500 

3 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2500 

4 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1600 

ΣΥΝΟΛΟ 8200 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

3 

            IV. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2500 

2 ΑΡΤΑΣ 1700 

3 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1700 

4 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2000 

ΣΥΝΟΛΟ 7900 

 
V. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΛΑΡΙΣΑΣ 1700 

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1500 

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2000 

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 900 

ΣΥΝΟΛΟ 6100 

 
            VI. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1000 

2 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 1000 

3 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1000 

4 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1000 

ΣΥΝΟΛΟ 4000 

 
           VII. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2400 

2 ΑΧΑΪΑΣ 1000 

3 ΗΛΕΙΑΣ 1000 

ΣΥΝΟΛΟ 4400 

 
          VIII. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1700 

2 ΦΩΚΙΔΑΣ 600 

3 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1800 

4 ΕΥΒΟΙΑΣ 600 

ΣΥΝΟΛΟ 4700 

 
 
 
 
 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

4 

IX. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΑΘΗΝΩΝ-ΠΕΙΡΑΙΩΣ 3000 

ΣΥΝΟΛΟ 3000 

 
X. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1100 

2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 600 

3 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 650 

4 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1100 

5 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1200 

ΣΥΝΟΛΟ 4650 

 
XI. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΧΙΟΥ 1200 

2 ΣΑΜΟΥ 1100 

3 ΛΕΣΒΟΥ 1250 

ΣΥΝΟΛΟ 3550 

 
           XII. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1800 

ΣΥΝΟΛΟ 1800 

 
          XIII. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΣΤΩΣΗ(€) 

1 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1800 

2 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1600 

3 ΧΑΝΙΩΝ 2400 

ΣΥΝΟΛΟ 5800 

 
Β. Οι πιστώσεις που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση, καλύπτουν τις  
    δαπάνες για: 

1. Εκτέλεση των προβλεπόμενων δειγματοληψιών και μετρήσεων παροχής ή 
στάθμης (συμπεριλαμβανομένης και της δαπάνης πληρωμής βαρκάρη για 
την εκτέλεση των δειγματοληψιών σε λίμνες). 

2. Συσκευασία και αποστολή των δειγμάτων στο Εργαστήριο του Τμήματος 
Γεωλογίας-Υδρολογίας. 

3. Αγορά φορητών οργάνων μέτρησης (σταθμήμετρο, όργανα μετρήσεων 
παροχής, πεχάμετρο, αγωγιμόμετρο, όργανο μέτρησης διαλυμένου 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

5 

οξυγόνου, θερμόμετρο νερού, θερμόμετρο αέρα και τα ανταλλακτικά 
τους). 

4. Αγορά ψυγείων (φορητών και σταθερών), αναλώσιμων υλικών (πλαστικές 
φιάλες, γραφική ύλη, καρτέλες) και εξοπλισμού (αδιάβροχα, γαλότσες, 
γάντια  κ.α.). 

5. Αγορά φορητών ηλεκτρονικών υπολογιστών για την επεξεργασία των 
στοιχείων πεδίου και οργάνων GPS. 

6. Ανάγκες επισκευής των οργάνων που σχετίζονται με τις δειγματοληψίες 
των υδάτων. 

 
Γ.  Οι παραπάνω δαπάνες θα πρέπει να είναι εντός των ορίων των πιστώσεων  
     που εγκρίθηκαν.  
 
Δ.  Με την παρούσα Απόφαση θα πληρωθούν τα παραστατικά του έτους 2018.  
 
Ε.   Η διάθεση των πιστώσεων για κάθε Περιφερειακή Ενότητα θα γίνει σύμφωνα  
      με την ΚΥΑ  134453/23-12-2015 (ΦΕΚ 2857/Τβ/28-12-2015) περί  «Ρυθμίσεων  
      για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων- 
      ΠΔΕ» και ύστερα από την προσκόμιση των απαραίτητων δικαιολογητικών.  
 
ΣΤ.  Η συγκεκριμένη πίστωση δεν καλύπτει έξοδα μετακίνησης για τις ανάγκες  
       εκτέλεσης των δειγματοληψιών. 
 
    Παρακαλούνται οι φορείς υλοποίησης του έργου του θέματος να ενημερώσουν 
τους υπευθύνους λογαριασμών ή/και τους διαχειριστές για το Πρόγραμμα 
Ελέγχου Ποιότητας  Αρδευτικών Υδάτων οικονομικού έτους 2018 της οικείας 
Περιφέρειας. Επίσης παρακαλούνται να κοινοποιούν στη Διεύθυνση Εγγείων 
Βελτιώσεων & Εδαφοϋδατικών Πόρων, πίνακα απολογισμού για τις ετήσιες 
πραγματοποιηθείσες δαπάνες τους στο πλαίσιο του προγράμματος, σύμφωνα με 
το συνημμένο Υπόδειγμα. 
 
Συνημμένο: 1) Υπόδειγμα Πίνακα 
 
 
 

                                              Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                    

                            
                             

                                                              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

6 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΠΙΝΑΚΑ ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 

 
 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Τιμή Σχόλια 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 

                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

7 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ(I)  
  
             1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
                   Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
                   Τμήμα Εγγείων Βελτιώσεων 
                    Συγγρού 80-88, Τ.Κ. 117 41 Αθήνα 

 
2.  Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
 Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας   
 Διοικητήριο, 66 100 Δράμα 

 
3.  Π.Ε. ΕΒΡΟΥ             

 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
 Τμήμα Υδροοικονομίας 
 Ι. Δραγούμη 1, 681 00 Αλεξ/πολη 
 

4.  Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ       
 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής 
 Εθν. Αντίστασης 20, ΤΘ 1168 
 651 10 Καβάλα 
 

5.  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ  
 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
 Τμήμα  Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 

    Διοικητήριο, 67 100 Ξάνθη 
 
6. Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ        

                 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Σισμάνογλου 78, 69 100 Κομοτηνή 

  
7.  Π.Ε. ΣΕΡΡΕΣ  

 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
 Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
 Μεραρχίας 36, Διοικητήριο  621 25 Σέρρες 

 
8.  Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ    

 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
 Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 

    Διοικητήριο, 58 200 Έδεσσα 
 
9.  Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ  

  Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
  Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
  Λ. Στρατού 72, 59 100 Βέροια 
 

10.  Π.Ε. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

8 

   Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
   Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 

Μοναστηρίου 12, 546 29  Θεσσαλονίκη 
 
 
11.  Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

   Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
   Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 

      Διοικητήριο, 631 00 Πολύγυρος 
 
12. Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ             

  Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
  Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
  Ανδρ. Παπανδρέου 3, 61 100 Κιλκίς  

 
13.  Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

   Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
   Τμήμα Υδροοικονομίας 
   28ης Οκτωβρίου 40, 601 00 Κατερίνη 

 
14.  Π.Ε. ΑΡΤΑΣ                

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής            
Αμαλίας Φλέμινγκ 6, 47 100 Άρτα 

 
15.  Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής            
Παναγή Τσαλδάρη 18Α , 46 100 Ηγουμενίτσα 
 

16.  Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ              
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής            
Λ. Ειρήνης 65, 48 100 Πρέβεζα 
 

17. Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής            
Διοικητήριο, 45 221 Ιωάννινα 

 
18.  Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ              

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Υδροοικονομίας 
Δημοκρατίας 27, 50 100 Κοζάνη 
 

19.  Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ           
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

9 

Τμήμα  Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Διοικητήριο Γρεβενών «Κώστας Ταλιαδούρης» 51 100 Γρεβενά 

 
20.  Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
Διοικητήριο, 521 00 Καστοριά 
 

21.  Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
Πτολεμαίων 1, Διοικητήριο, 53 100, Φλώρινα 

 
22.  Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ  

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Υδροοικονομίας 
Φαρσάλων 148, 41 335 Λάρισα 

 
23. Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ           

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Κουμουνδούρου 29, 43 100 Καρδίτσα 

  
24.  Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ    

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
Β. Τσιτσάνη 31, 42 100 Τρίκαλα 

 
25.  Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ  

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
Διοικητήριο 380 01 Βόλος 
 

26.  Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ          
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τέρμα Μακαρίου-Πυρί Θηβών, 32 200 Θήβα 

 
27. Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ            

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής 
Τέρμα Παπαποστόλου,  35 100 Λαμία 

         
28.  Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Αναδασμών 
Γιδογιάννου 31, 33 100 Άμφισσα 
 

29. Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

10 

 Γ.Χαινά 93 Τ.Κ. 34100 Χαλκίδα 
 

30.  Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ              
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα  Υδροοικονομίας 
28ης Οκτωβρίου 29, Τ.Κ. 221 00 Τρίπολη 

 
31.  Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ            

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
Διοικητήριο, 2ο χλμ. Ε.Ο. Σπάρτης-Γυθείου, 23 100 Σπάρτη 

 
32.  Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
      Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
      Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 

Κροκιδά 8 Κόρινθος Τ.Κ. 20100 
 

33.  Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας      
Παρ. οδός Ναυπλίου-Ν. Κίου, 21 100 Ναύπλιο 

 
 
34.  Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ               

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
Διοικητήριο, 24 100 Καλαμάτα 

 
35.  Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ        

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας Αγρινίου 
Οδός Αναπαύσεως, 30 100 Αγρίνιο 
 

36.  Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ      
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα  Φυτικής & Ζωϊκής Παραγωγής 
Πανεπιστημίου 171 261 10 Πάτρα 

 
37.  Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας 
Μανωλοπούλου 32, 27 100 Πύργος 

 
38.  Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα  Φυτικής & Ζωϊκής Παραγωγής 
Διοικητήριο, 29 100 Ζάκυνθος 

 
39.  Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ   



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

11 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
Τμήμα Ζωϊκής Παραγωγής 
Κτίριο ΕΑΣΚ 
8η Πάρ. Ιωαν.Θεοτάκη 63, Τ.Κ. 49 100 Κέρκυρα 

 
40.  Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ        

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής 
Διοικητήριο, 28 100 Κεφαλονιά 

 
41. Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ               

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής 
Διοικητήριο 31 100 Λευκάδα 

 
42.  Π.Ε. ΣΑΜΟΥ   

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Φυτικής Παραγωγής          
Διοικητήριο, 83 100 Σάμος 

 
43.  Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Περιβάλλοντος 
Τμήμα Υδροοικονομίας 
Βουρνάζων 2, 81 100 Μυτιλήνη 
 

44.  Π.Ε. ΧΙΟΥ                    
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Τμήμα Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής 
Κοντογιάννη 6-8, 82 100 Χίος 

 
45.  Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
Τμήμα Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής 

      Γεωργίου Μαύρου 2, Κτήριο Ζέφυρος, Τ.Κ. 85 100 Ρόδος 
 
46.  Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ               

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
Πλ. Ελευθερίας 1, 73134 Χανιά   

 
47.  Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Τμήμα Εγγείων Βελτιώσεων 
Δημητρακάκη 17, 74 100 Ρέθυμνο 

 
48.  Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
Πολυτεχνείου 1, 72 100 Άγιος Νικόλαος  



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

12 

 
      49.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  

      Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
      Τμήμα Υδροοικονομίας 
      Μάρκου Μουσούρου 15, Πλ. Κορνάρου 
      71 201 Ηράκλειο 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ(II) 
 

1. Περιφέρεια Αττικής  
Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Αττικής 
Λεωφ. Συγγρού 15-17, Τ.Κ. 117 43 Αθήνα 

 Υπόψη κας Λιακέα Πηνελόπης  
 

2. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
Δ/νση Οικονομικού 
Δημοκρατίας 1  
ΤΚ: 69 133,  Κομοτηνή 

 Υπόψη κου Βακάλη Παναγιώτη 
 

3. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
Δ/νση Οικονομικού 
Πανεπιστημίου 254 
ΤΚ 26 110,  Πάτρα 

 Υπόψη κας  Γοραντωνάκη Αδαμαντίας 
 
4.  Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 

Δ/ΝΣΗ Περιβάλλοντος 
Τμήμα Υδροοικονομίας 
Βουρνάζων 2,  
Τ.Κ. 81 100 Μυτιλήνη 

 
5. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Δ/νση Οικονομικού  
Δημοκρατίας 27 
ΤΚ: 50 100,  Κοζάνη 
Υπόψη κας Καρανασίου Μαριάννας 

 
6. Περιφέρεια Ηπείρου  

Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Δ/νση Οικονομικού 
Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας 
Πλατεία Πύρρου1  
ΤΚ: 452 21 -  Ιωάννινα 

 Υπόψη κου Κιτσάρα Γεώργιου 
 
7. Περιφέρεια Θεσσαλίας 

Δ/νση Οικονομικού 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

13 

Διοικητήριο 
ΤΚ: 41 335, Λάρισα 

 Υπόψη κου Σαγάνη Βασίλειου 
 

8. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
Γεν. Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
Αλυκές Ποταμού 
ΤΚ: 491 00, Κέρκυρα 

 
9. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

Γεν. Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
Βασ. Όλγας 198 
ΤΚ: 546 55, Θεσσαλονίκη 

 
10. Περιφέρεια Κρήτης 

Δ/νση Οικονομικού 
Πλατεία Ελευθερίας 
ΤΚ: 712 01, Ηράκλειο 

 Υπόψη κας Αγγελογιαννάκη Ελένης 
 

11. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 
Δ/νση Οικονομικού 
Πλατεία Ελευθερίας 1 Διοικητήριο 
ΤΚ: 851 00, Ρόδος 
Υπόψη κας Αγγουρα Φανής  

 
12. Περιφέρεια Πελοποννήσου 

Γεν. Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου 
ΤΚ: 221 00, Τρίπολη 

 
13. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Δ/νση Οικονομικού – Δημοσιονομικού ελέγχου 
Λεωφ. Καλυβίων 2, ΤΚ: 35 132, Λαμία 

 Υπόψη κου Γκατζιά Χρήστου 
 

14. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
Δ/νση Π/Υ & Δημ. Αναφορών 
Τμήμα Δημ. Επενδύσεων 
Μενάνδρου 22,  
ΤΚ: 105 52 Αθήνα 

 Υπόψη κου Κακαβά Κων/νου 
 
15. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

Δ/νση Εγγείων Βελτιώσεων, Εδαφοϋδατικών Πόρων & Λιπασμάτων 



                                                                                                            ΑΔΑ: ΩΒΠΠ4653ΠΓ-ΜΛ5 
 

 

14 

Τμήμα Γεωλογίας-Υδρολογίας 
Εργαστήριο Γεωλογικών και Υδατικών Δοκιμών 
Σ. Βενιζέλου 1 
ΤΚ:141 23 Λυκόβρυση 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ 
 Τμήματα Α,  Γ  
 

 


		2018-06-04T11:09:49+0300




